VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEQS
MUSEO DE LA FAMILIA DOMINICANA

ESTADISTICA
ENERO - DICIEMBRE 2022

NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Niffos Adultos Nifios Adultos Profesores di TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Febrero 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Marzo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 52 85
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 52 85
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
COMPLEJO CULTURAL FORTALEZA DE SANTO DOMINGO
ESTADISTICA
ENERO - DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores di TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 0 0 916 835 0 0 2,367 2,362 0 0 222 215 6,917
Febrero 0 0 576 590 0 0 1,656 1,539 0 0 435 430 5,226
Marzo 0 0 364 390 0 0 1,538 1,565 0 0 543 546 4,946
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 0 0 1,856 1,815 0 0 5,561 5,466 0 0 1,200 1,191 17,089
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEQS
MUSEO DEL HOMBRE DOMINICANO
ESTADISTICA
ENERO - DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores di TOTAL
Hembra | Varén | Hembra Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Febrero 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Marzo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Abril 0
Mayo 0
Junio 0
Julio 0
Agosto 0
Septiembre 0
Octubre 0
Noviembre 0
Diciembre 0
TOTALES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Museo en reparacion




VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
MUSEO FORTALEZA SAN FELIPE PUERTO PLATA
ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022

NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Prof d TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 0 3 1,177 1,291 0 0 1,619 2,055 0 0 0 0 6,145
Febrero 121 124 1,158 1,152 20 34 1,484 1,461 111 108 4 11 5,788
Marzo 27 33 866 949 38 46 1,360 1,839 24 28 365 348 5,923
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 148 160 3,201 3,392 58 80 4,463 5,355 135 136 369 359 17,856
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
MUSEO FARO A COLON
ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifos Adultos Niflos Adultos Profesores TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 583 440 196 143 503 367 6,033 5,377 0 0 0 0 13,642
Febrero 84 115 433 367 341 503 6,320 6,104 0 0 0 0 14,267
Marzo 142 167 437 441 189 146 4,030 3,983 0 0 30 36 9,601
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 809 722 1,066 951 1,033 1,016 16,383 15,464 0 0 30 36 37,510
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
MUSEO DE LAS CASAS REALES
ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Prof di TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 3 6 109 107 9 9 1,723 1,685 0 0 25 14 3,690
Febrero 187 130 121 115 12 15 1,964 1,931 2 8 272 147 4,904
Marzo 213 153 101 104 3 4 1,133 1,086 5 2 242 139 3,185
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 403 289 331 326 24 28 4,820 4,702 7 10 539 300 11,779




VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
MUSEO ALCAZAR DE COLON
ESTADISTICA
ENERO - DICIEMBRE 2022

NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARE.
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores Estudi TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 289 221 2,432 1,677 343 351 7,721 4,581 1 = 20 30 17,667
Febrero 308 230 3,024 1,939 314 312 6,483 4,294 5 5 135 95 17,144
Marzo 334 255 2,897 1,889 353 357 7,011 4,369 26 19 516 745 18,771
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 931 706 8,353 5,505 1,010 1,020 21,215 13,244 32 25 671 870 53,582
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEQOS
MUSEO DE ARTE MODERNO
ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores d TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 5 9 79 69 2 2 8 12 0 0 0 0 186
Febrero 875 900 1,000 1,300 1 7 273 150 6 5 1,500 1,078 7,095
Marzo 435 253 483 304 12 4 161 159 124 41 514 367 2,857
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 1,315 1,162 1,562 1,673 15 13 442 321 130 46 2,014 1,445 10,138
Museo en reparacion
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEQS
MUSEO CASA JUAN PONCE DE LEON
ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores di TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 0 0 28 35 0 0 8 8 0 0 0 0 79
Febrero 0 0 22 22 0 10 10 0 0 18 7 90
Marzo 1 8 39 34 0 0 6 0 0 0 50 50 188
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 1 8 89 91 1 0 24 18 0 0 68 57 357




VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION GENERAL DE MUSEOS

MUSEO 26 DE JULIO, MOCA

ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022

NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores E TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 51 42 145 213 0 0 2 0 0 0 0 0 453
Febrero 14 8 107 81 0 0 0 0 0 0 0 0 210
Marzo 13 16 120 107 0 0 2 4 0 0 65 59 386
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 78 66 372 401 0 0 4 4 0 0 65 59 1,049
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
MONUMENTO HEROES DE LA RESTAURACION, SANTIAGO
ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores Estudi TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 189 187 1,180 1,180 4 3 48 81 0 0 0 0 2,872
Febrero 155 124 860 811 7 15 144 112 S 6 201 185 2,625
Marzo 156 177 701 711 2 1 107 82 13 3 134 120 2,207
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 500 488 2,741 2,702 13 19 299 275 18 9 335 305 7,704
VICEMINISTERIO DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
MUSEO DEL MAR
ESTADISTICA
ENERO-DICIEMBRE 2022
NACIONALES EXTRANJEROS ESCOLARES
MES Nifios Adultos Nifios Adultos Profesores Estudi TOTAL
Hembra | Varén | Hembra | Varén Hembra Varén Hembra Varén Hembra | Varén | Hembra | Varén
Enero 25 21 114 140 5 7 236 211 0 0 0 3 762
Febrero 9 18 144 111 212 180 11 4 1 2 5 23 720
Marzo 31 32 118 106 83 63 1 1 4 3 49 37 528
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
TOTALES 65 71 376 357 300 250 248 216 5. 5 54 63 2,010




DIRECCION GENERAL DE MUSEOS
ESTADISTICAS VISITAS A MUSEOS

MES DE MARZO 2022

NACIONALES

EXTRANJEROS

ESCOLARES

MUSEOS Nifos

Adultos

Nifios

Adultos

P

Hembra | Varén

Hembra

Varén

Hembra

Varén

Hembra

Varén

Hembra

Varén

Hembra

Varén

TOTAL
VISITANTES

MUSEO DE LA
FAMILIA CASA
DE TOSTADO 0 )

33

52

85

MUSEO
FORTALEZA
SANTO
DOMINGO

364

390

1,538

1,565

543

546

4,946

MUSEO DE LAS
CASAS REALES

213 153

101

104

1,133

1,086

242

139

3,185

MUSEO ALCAZAR

DE colon
334 255

2,897

1,889

353

357

7,011

4,369

26

19

516

745

18,771

MUSEO DEL
HOMBRE
DOMINICANO

Museo de
Historia y
Geografia

MUSEO DE ARTE
MODERNO

435 253

483

304

12

161

159

124

41

514

367

2,857

MUSEO 26 DE
JULIO EN MOCA

13 16

120

107

65

59

386

MUSEO

MONUMENTO
HEROES DE LA
RESTAURACION 156 177

701

711

107

82

13

134

120

2,207

MUSEO JUAN
PONCE DE LEON,
HIGUEY

39

34

50

50

188

MUSEO
FORTALEZA SAN
FELIPE, PUERTO

PLATA
27 33

866

949

38

46

1,360

1,839

24

28

365

348

5,923

MUSEO FARO A
COLON
142 167

437

441

189

146

4,030

3,983

30

36

9,601

MUSEO DEL
MAR
31 32

118

106

83

63

49

37,

528

TOTALES | Tn3s2| 1,008

6,126

5,035

680

621

15,349

13,088

196

2,541

2,499

48,677

[ ) {%‘

CARLOS ANDUJAR PERSINAL
DIRECTOR GENERAL DE MUSEOS

NOTA ACLARATORIA

LOS MUSEOS: DEL HOMBRE DOMINICANO Y EL MUSEO NACIONAL DE HISTORIA Y GEOGRAFIA Y MUSEO DE LA FAMILIA ESTAN EN PROCESO DE REPARACION, NO ESTAN RECIBIENDO VISITANTES .
EL MUSEO DE ARTE MODERNO TIENE PROBLEMAS DE ENERGIA ELECTRICA NO TIENEN LAS ESTADISTICAS DE FEBRERO LISTAS.




